

Kommunala pensionärsrådet

Tid och plats	2022-03-30 klockan 13.00–16.00 på Teams och Linbanegatan 12
Beslutande	Peter Book (M) ordförande Anders Wickman (NE) Berit Hansson PRO Enköping Carl-Erik Lind SPF Seniorerna Enköping Annelie Djurklou PRO Trögd Sverre Ahlbom , SPF Örsundet Jan-Erik Svedman, SKPF
Ersättare	Bitte Myrsell (M) Bengt Thorsell, SPF Seniorerna Södra Trögd Lillemor Erixon, PRO Trögd
Övriga deltagare	Anja Johansson, adjungerad Tarja C Björkenö, sekreterare

### **1. Öppnande och justering**

Ordförande hälsar välkommen till dagens möte och förklarar mötet öppnat.  
Berit Hansson utses till justerare.

### **2. Dagordning**

Förslaget till föredragningslista godkänns .

### **3. Föregående mötesanteckningar**

Föregående mötesanteckningar godkänns .

### **4. Rapport från nämnderna och Plex**

Vård och omsorgsnämnd –Bitte

Bitte informerar om att Enköpings kommun tecknat avtal med nytt vårdföretag. Continuum AB .Ett norskt företag som varit verksam i Västerås sedan 2018. Budgetarbete är påbörjat.

Vård och Omsorgs taxor och avgifter för 2023 har varit på remiss och ska nu upp till Kommunfullmäktige i juni. Det är mycket jobb med samordning för att lösa lokalfrågan.

Personalfrågan är lika kritisk nu som tidigare. Nya riktlinjer har uppkommit efter pandemin , lägsta utbildningsnivån för vårdpersonal som gäller är nu undersköterska. Detta innebär att vårdpersonal kommer att behöva utbildning och kompetenshöjning. Fler av medarbetarna från andra länder har vårderfarenhet men saknar utbildning och språket . Kompetenshöjning och språkutbildning behövs.

Vård och Omsorgsnämnden kommer tillsammans med Utbildning och arbetsmarknadsnämnd arbetar på att kunna möjliggöra utbildning för vårdpersonal i egen regi i kommunen . På Westerlundska gymnasiet finns vårdutbildning . Efter avslutad utbildning väljer eleverna ofta sjukvård , det är få som söker sig till äldreomsorg. Det positiva är att det är fler ungdomar som sökt vårdprogrammet i år än tidigare år.

För att locka fler till vårdförskolan och att behålla personal behövs följande: ta bort delade turer, ges karriärmöjlighet, kompetensutveckling, löner, bra scheman. Erbjuder heltidstjänster.

En fråga som kom upp var, hur har det blivit för de äldre då träffpunkterna togs bort? Har utvärdering gjorts? Bitte svarar att utvärdering kommer att göras och alla är överens om att livskvalitet, guldkant, socialt och meningsfullt liv är viktigt. Tanken var när man stängde träffpunkterna att bland annat Upplevelseförvaltning skulle ta ansvar för kulturaktiviteter även för äldre och pensionärer.

I samband med Ädelreformen som kom 1994, tog kommunen ett större ansvar för sjukvård och detta har inte kompenseras fullt ut i vår kommun. Därav är det inte helt rätt att jämföra kommuner som inte tar samma ansvar för hemsjukvård. Vår kommun har specialist sjuksköterskor anställda för hemsjukvård. Andra kommuner köper denna tjänst av regionen.

### **Plex – Anders**

Information – lansering av ny busslinje i tätorten, som kommer att "sjösättas" 13 juni.

Kommunikation gällande ny busslinje kommer att finnas.

Stattomten – kommunen skriver nytt markanvisningsavtal med Vi Invest, som ska ersätta det tidigare avtalet.

Bostadsförsörjningsprogram aktualiseras – kommer på remiss till råden, remisstid 4 april-6 juni. Eventuell information på KPR i maj.

För Paushuset finns nu uppdaterat förslag, synpunkter som inkommit har tagits hänsyn till och ändringar har gjorts som exempelvis, höjd och antal bostäder. Nu startar en ny remissrunda. Eventuellt en presentation av förslaget på nästa KPR.

### **Tekniska nämnden-Anders**

Slutrapport gällande utvärdering av parkeringssystem.

Detaljplaner är svåra att förstå – Åskådliggöras tydligare för allmänheten. Visualiseras.

Teknikförvaltningens - Taxor och avgifter till Kommunfullmäktige för beslut i juni.

En förändring gällande färdtjänst till det bättre, avgift för medföljande tas bort.

### **Kommunstyrelsen –Peter**

Nytt LSS boende i Åkersberg, ny förskola i Storskogen och grundskola i Örsundsbro.

Bredsandsområdet – uppdrag att utreda vad vill kommunen med Bredsand

Skyddsrum för invånare – se MSB hemsida [Skyddsrumskarta \(msb.se\)](https://www.msb.se/skyddsrumskarta)

### **Upplevelsenämnd – Sverre**

Upplevelseförvaltning -Taxor och avgifter 2023, justeras utifrån normal prisindex.

## **5. Rapport från pensionärsorganisationer**

Alla föreningar har kommit igång med verksamhet som möten, studiecirklar med mera.

Carl-Erik – SPF - vill lyfta problem med isröjningen i centrum, det är efter väderomslag mycket isigt och oframkomligt. Detta har fler försökt förmedla till tjänstemän utan resultat.

Ny ordförande i SPF är Solveig Zander.

Annelie- PRO Trögd – vill åter lyfta svårigheter med parkering till boulebana i Lillkyrka och Grillby.

Peter tar detta med TN ordförande.

Berit – PRO Enköping

Ny ordförande Viola Lundqvist –Andersson

Berit berättat att PRO-vetarlag har gått vidare till SM. Riksfinal i Stockholm 17 maj.

Sverre- SPF Örsundet

Sverre berättar att Enköpingspensionärer gick vidare till Riksfinal – se mer i bifogad bilaga.

## **6. Regionala pensionärsrådet**

Mötesanteckningar från Regionala pensionärsrådet skickas av Tomas Lagerwall till pensionärsorganisationer.

## 7. Övriga frågor

Föreningarnas hus – information av lokalstrateg till nästa möte.

Ukraina – Sverre

För pensionärsorganisationers räkning, har Sverre erbjudit sig att samordna mottagande av Ukrainska flyktingar, om intresse från medlemmar finns.

Enköpings kommuns samordnare för flyktingmottagning Ann Bonny .

Åsundagården är förberett för flyktingboende. I dagsläget finns inget behov av boende.

Lokalfrågan – Arbete fortsätter med att hitta ersättningslokal på Kryddgården för vävstolar, snickeri med mera. Att hitta lokaler i samförstånd med alla inblandade är viktigt , därav ingen tidsplan. Kommunikation mellan förvaltningar efterfrågas – Peter tar frågan.

Rådens funktion - Arbetssätt i råden bör ändras bland annat är det sen återkoppling på frågor till råden.

Bostadsförsörjning plan för äldre , hur bygger man omvårdnadsboenden ? Demensboenden ? Hur ofta kommer man ut ? Hur vill Enköping utveckla för äldre . Carl-Erik Lind berättar att riktlinjer är framtagna av SPF , han framhåller Tierps kommun som ett gott exempel . Bifogar riktlinjer av SPF till mötesanteckningar.

Till nästa möte 11 maj:

- Information bostadsförsörjningsprogrammet
- HSVO – bjuda in Mattias Alsiö närvårdsstrateg – allmän info och tankar framåt.
- Information – personalförsörjning. Bitte förmedlar frågor till Vård och Omsorgsförvaltningen.
- Lokalfrågan – Peter återkommer i frågan.
- Bjuda in Charlotte lokalstrateg .

### **Kommande möte**

Onsdag 11 maj klockan . 13-16, Kungsängsliljan

### **Mötets avslutande**

Ordförande avslutar dagens möte och tackar deltagarna.

Antecknat av

Justeras

Justeras

Tarja C Björkenö

Peter Book

Berit Hansson

Sekreterare

Ordförande

Justerare

